
Извещение о проведении общественного обсуждения проекта 
постановления администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Об утверждении Порядка выплаты 
компенсации по коммерческому найму жилого помещения отдельным 
категориям медицинских работников государственных бюджетных 
учреждений здравоохранения Ставропольского края, расположенных на 
территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края». 

 
Доводим до вашего сведения, что в период с 16 по 22 мая 2024 года 

проводится общественное обсуждение проекта постановления 

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края «Об утверждении Порядка выплаты компенсации по коммерческому 

найму жилого помещения отдельным категориям медицинских работников 

государственных бюджетных учреждений здравоохранения Ставропольского 

края, расположенных на территории Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края». 

Разработчик проекта: отдел социального развития и туризма 

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края. 

Адрес разработчика: г. Изобильный, ул. Ленина15, каб. 508, телефон:                 

2 42 67. 

Предлагаем жителям Изобильного муниципального округа, достигшим 

возраста 18 лет, предприятиям, организациям, учреждениям всех форм 

собственности, осуществляющим деятельность на территории 

муниципального округа, общественным и иным организациям принять 

участие в обсуждении проекта постановления администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Об 

утверждении Порядка выплаты компенсации по коммерческому найму 

жилого помещения отдельным категориям медицинских работников 

государственных бюджетных учреждений здравоохранения Ставропольского 

края, расположенных на территории Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края». 

Ознакомиться с проектом документа можно на www.izobadmin.ru. 

При направлении замечаний (предложений) к данному проекту 

участникам общественного обсуждения необходимо указывать фамилию, 

имя, отчество, контактный телефон, почтовый адрес, адрес электронной 

почты (при наличии).  

Замечания и предложения необходимо направлять на адрес 

электронной почты: Lenina15о@mail.ru или представить лично по адресу: г. 

Изобильный, ул. Ленина,15, каб. 508, тел. (86545) 2 42 67 (Васюкова 

Виктория Александровна) отдел социального развития и туризма 

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края. 



 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
 г. Изобильный №                            
 
 
Об утверждении Порядка выплаты компенсации по коммерческому найму 
жилого помещения отдельным категориям медицинских работников 
государственных бюджетных учреждений здравоохранения Ставропольского 
края, расположенных на территории Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 
 

В целях реализации полномочий по созданию условий для оказания 

медицинской помощи населению на территории Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края, привлечения 

квалифицированных медицинских кадров для работы в государственных 

бюджетных учреждениях здравоохранения Ставропольского края, 

расположенных на территории Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края, в соответствии с Уставом Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края, решением Думы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 26 апреля 

2024 года № 207 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 

категорий медицинских работников в Изобильненском муниципальном округе 

Ставропольского края», администрация Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

 

 1.1. Положение о комиссии по предоставлению мер социальной 

поддержки отдельным категориям медицинских работников государственных 

бюджетных учреждений здравоохранения Ставропольского края, 

расположенных на территории Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края. 

 1.2. Состав комиссии по предоставлению мер социальной поддержки 

отдельным категориям медицинских работников государственных бюджетных 

учреждений здравоохранения Ставропольского края, расположенных на 

территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

 1.3. Порядок выплаты компенсации по коммерческому найму жилого 

помещения отдельным категориям медицинских работников 

государственных бюджетных учреждений здравоохранения Ставропольского 

края, расположенных на территории Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края. 



2 

 

 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. постановления администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края: 

от 19 февраля 2018 г. № 226 «Об утверждении Порядка выплаты 

компенсации по коммерческому найму жилого помещения отдельным 

категориям медицинских работников государственных бюджетных 

учреждений здравоохранения Ставропольского края, расположенных на 

территории Изобильненского городского округа Ставропольского края; 

от 04 апреля 2018 г. № 444 «О внесении изменений в Порядок выплаты 

компенсации по коммерческому найму жилого помещения отдельным 

категориям медицинских работников государственных бюджетных 

учреждений здравоохранения Ставропольского края, расположенных на 

территории Изобильненского городского округа Ставропольского края, 

утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 19 февраля 2018 г. № 226»; 

от 25 июля 2018 г. № 1020 «О внесении изменений в состав комиссии 

по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям 

медицинских работников государственных бюджетных учреждений 

здравоохранения Ставропольского края, расположенных на территории 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденный 

постановлением администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 19 февраля 2018 г. № 226»; 

от 01 ноября 2019 г. № 1722 «О внесении изменений в состав комиссии 

по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям 

медицинских работников государственных бюджетных учреждений 

здравоохранения Ставропольского края, расположенных на территории 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденный 

постановлением администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 19 февраля 2018 г. № 226»; 

от 22 апреля 2020 г. № 670 «О внесении изменений в постановление 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 

19 февраля 2018 г. № 226 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации 

по коммерческому найму жилого помещения отдельным категориям 

медицинских работников государственных бюджетных учреждений 

здравоохранения Ставропольского края, расположенных на территории 

Изобильненского городского округа Ставропольского края»; 

от 21 января 2021 г. № 40 «О внесении изменений в состав комиссии по 

предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям 

медицинских работников государственных бюджетных учреждений 

здравоохранения Ставропольского края, расположенных на территории 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденный 

постановлением администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 19 февраля 2018 г. № 226»; 



3 

 

от 14 октября 2021 г. № 1317 «О внесении изменений в состав 

комиссии по предоставлению мер социальной поддержки отдельным 

категориям медицинских работников государственных бюджетных 

учреждений здравоохранения Ставропольского края, расположенных на 

территории Изобильненского городского округа Ставропольского края, 

утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 19 февраля 2018 г. № 226»; 

от 31 января 2022 г. № 167 «О внесении изменений в состав комиссии 

по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям 

медицинских работников государственных бюджетных учреждений 

здравоохранения Ставропольского края, расположенных на территории 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденный 

постановлением администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 19 февраля 2018 г. № 226»; 

от 28 сентября 2022 г. № 1466 «О внесении изменений в состав 

комиссии по предоставлению мер социальной поддержки отдельным 

категориям медицинских работников государственных бюджетных 

учреждений здравоохранения Ставропольского края, расположенных на 

территории Изобильненского городского округа Ставропольского края, 

утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 19 февраля 2018 г. № 226»; 

от 13 марта 2023 г. № 314 «О внесении изменений в состав комиссии 

по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям 

медицинских работников государственных бюджетных учреждений 

здравоохранения Ставропольского края, расположенных на территории 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденный 

постановлением администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 19 февраля 2018 г. № 226»; 

от 10 октября 2023 г. № 1513 «О внесении изменений в состав 

комиссии по предоставлению мер социальной поддержки отдельным 

категориям медицинских работников государственных бюджетных 

учреждений здравоохранения Ставропольского края, расположенных на 

территории Изобильненского городского округа Ставропольского края, 

утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 19 февраля 2018 г. № 226»; 

2.2. постановления администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края: 

от 01 марта 2024 г. № 334 «О внесении изменений в состав комиссии 

по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям 

медицинских работников государственных бюджетных учреждений 

здравоохранения Ставропольского края, расположенных на территории 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденный 

постановлением администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 19 февраля 2018 г. № 226». 



4 

 

 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Гекк Ю.А. 

 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

апреля 2024 года. 

 
Глава Изобильненского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                  В.В. Форостянов 
 
Проект подготовил: 
 
Главный специалист отдела социального  
развития и туризма администрации  
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края                                                          В.А. 
Васюкова 

 
 
Проект вносит: 
 
Заместитель главы администрации  
Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края                                                                             Г.И. Иов 
 
 
Визируют: 
Начальник отдела социального  
развития и туризма администрации  
Изобильненского муниципального  
округа Ставропольского края                                                            Т.С. Аверина 
 
Начальник отдела правового и  
кадрового обеспечения администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                    Ю.В. Гадюкина 

 

Начальник отдела имущественных 
отношений администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края             С.В. Гурьянова 
 
Начальник отдела имущественных 
отношений администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края                          Л.И. Доброжанова 
 
Директор муниципального казенного 
учреждения Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края  
«Централизованная бухгалтерия»                       В.А. Синчина 
 
 



УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от …мая 2024 г. № … 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по предоставлению мер социальной поддержки отдельным 
категориям медицинских работников государственных бюджетных 

учреждений здравоохранения Ставропольского края, расположенных на 
территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 

I. Общие положения 
 

 1. Комиссия является коллегиальным органом, обеспечивающим 

реализацию Положения о дополнительных мерах социальной поддержки 

отдельных категорий медицинских работников в Изобильненском 

муниципальном округе Ставропольского края, утвержденного решением 

Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 26 

апреля 2024 года № 207.  

Положение о комиссии по предоставлению мер социальной поддержки 

отдельных категорий медицинских работников государственных бюджетных 

учреждений здравоохранения Ставропольского края, расположенных на 

территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

(далее – Положение) определяет порядок создания и работы комиссии. 
 

2. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, настоящим 

Положением. 
 

II. Порядок образования и состав комиссии 
 

3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее – 

администрация округа). 
 

4. Комиссию возглавляет председатель комиссии – заместитель главы 

администрации округа, курирующий социальное направление. 
 

5. Заместителем председателя комиссии назначается начальник отдела 

социального развития и туризма администрации округа. 
 

6. Секретарь комиссии осуществляет ведение делопроизводства и 

технического обеспечения деятельности комиссии.  
 

7. В состав комиссии могут входить представители: финансового 

управления администрации округа, муниципального казенного учреждения 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 



2 
 

«Централизованная бухгалтерия», отдела правового и кадрового обеспечения 

администрации округа, отдела имущественных отношений администрации 

округа, отдела социального развития и туризма администрации округа, 

государственных бюджетных учреждений здравоохранения Ставропольского 

края, расположенных на территории Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края. 
 

8. Члены комиссии принимают участие в заседаниях лично. 
 

9. Изменение состава комиссии, прекращение ее деятельности, а также 

дополнения или изменения в настоящее Положение оформляются 

постановлением администрации округа. 
 

III. Функции и полномочия комиссии 
 

10. Комиссия наделяется полномочиями решать вопросы, связанные с 

предоставлением дополнительных мер социальной поддержки отдельным 

категориям медицинских работников государственных бюджетных 

учреждений здравоохранения Ставропольского края, расположенных на 

территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 
 

11. Комиссия рассматривает возможность предоставления 

дополнительных мер социальной поддержки по письменным заявлениям 

медицинских работников, по ходатайствам их работодателя. 
 

12. Комиссия осуществляет следующие функции: 

а) принятие решения о назначении или об отказе в назначении 

медицинским работникам выплаты компенсации по коммерческому найму 

жилого помещения; 

б) внесение предложения Главе Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края по кандидатуре врача на предоставление ему 

жилого помещения муниципальной собственности муниципального округа в 

безвозмездное пользование. 
 

IV. Регламент работы комиссии 
 

13. Деятельность комиссии организует председатель комиссии, а в его 

отсутствие - заместитель председателя, который ведет заседания, 

подписывает протоколы, определяет дату и место проведения очередного 

заседания. 
 

14. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, при 

поступлении заявлений заинтересованных лиц. Заседание является 

правомочным, если на нем присутствуют более половины членов комиссии. 
 



3 
 

15. Секретарь комиссии осуществляет прием и регистрацию заявлений; 

проверку достоверности и полноты документов, предоставляемых 

медицинскими работниками; информирует членов комиссии о предстоящем 

заседании не позднее, чем за 3 дня до предполагаемой даты его проведения; 

доводит до сведения членов комиссии подготовленные материалы; ведет 

протокол заседания; уведомляет медицинского работника о принятом 

решении. 
 

16. Отдел имущественных отношений администрации округа 

представляет на заседание комиссии информацию о незаселенных жилых 

помещениях муниципальной собственности Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края (далее - жилые помещения 

муниципальной собственности округа), подлежащих предоставлению врачам. 
 

17. Решение комиссии принимается простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов 

решающим является голос председательствующего на заседании. 
 

18. Решение комиссии оформляется протоколом, где отражаются: вид 

предоставленной дополнительной меры социальной поддержки, размер 

выплаты компенсации по коммерческому найму жилого помещения или 

причины отказа. 

Протокол подписывается председательствующим на заседании 

должностным лицом и секретарем комиссии. 

 

19. На основании положительного решения комиссии: 

а) отдел социального развития и туризма администрации округа 

готовит проект распоряжения о назначении медицинскому работнику 

выплаты компенсации по коммерческому найму жилого помещения. 

б) отдел имущественных отношений администрации округа вносит 

предложение Главе Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края по кандидатуре врача на предоставление ему жилого 

помещения муниципальной собственности округа в безвозмездное 

пользование и готовит проект решения Думы Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края о предоставлении врачу в 

безвозмездное пользование жилого помещения муниципальной 

собственности округа. 

 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от . ….. 2024 г. №  

 
ПОРЯДОК 

выплаты компенсации по коммерческому найму жилого помещения 
отдельным категориям медицинских работников государственных 
бюджетных учреждений здравоохранения Ставропольского края, 

расположенных на территории Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

 
 

1. Настоящий Порядок выплаты компенсации по коммерческому найму 

жилого помещения отдельным категориям медицинских работников 

государственных бюджетных учреждений здравоохранения Ставропольского 

края, расположенных на территории Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края (далее – Порядок) разработан в соответствии с пунктом 4.2 

решения Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

от 26 апреля 2024 года № 207 «О дополнительных мерах социальной поддержки 

отдельных категории медицинских работников в Изобильненском 

муниципальном округе Ставропольского края». 
 

2. Выплата компенсации по коммерческому найму жилого помещения 

отдельным категориям медицинских работников государственных бюджетных 

учреждений здравоохранения Ставропольского края, расположенных на 

территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

(далее – компенсация) устанавливается врачам и среднему медицинскому 

персоналу, имеющим высшее и среднее профессиональное образование, 

действующий сертификат специалиста (далее - медицинские работники). 
 

3. Выплата компенсации осуществляется независимо от форм 

собственности жилищного фонда (за исключением жилых помещений 

государственного и муниципального жилищных фондов), на основании 

заключенного договора коммерческого найма жилого помещения с 

собственником жилья, прошедшего регистрацию в налоговом органе, и 

фактического проживания по адресу, указанному в договоре. 
 

4. Выплата компенсации медицинским работникам осуществляется в 

сумме, указанной в договоре коммерческого найма жилого помещения, но не 

более 10 000 рублей. Для семейных пар, где оба супруга являются медицинскими 

работниками и проживают в одном помещении, - не более 14 000 рублей в 

равных долях (по письменному заявлению выплата компенсации осуществляется 

одному из супругов). 
 

5. Компенсация выплачивается на основании письменного заявления 

медицинского работника о назначении денежной компенсации за наем жилого 



2 
 

помещения. К заявлению, заполненному по форме согласно приложению, 

прилагаются следующие документы: 

копии документов, удостоверяющих личность гражданина и членов его 

семьи; 

копии документов, подтверждающие родство членов семьи; 

копия трудовой книжки/трудового договора, заверенная по месту работы;  

договор коммерческого найма жилого помещения, прошедший 

регистрацию в налоговом органе; 

реквизиты банковского счета для зачисления компенсации; 

документы об отсутствии зарегистрированного права собственности у 

медицинского работника и членов его семьи (жена/муж, дети) на жилое 

помещение, находящееся на территории Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края, а также по отчуждению собственности в течение 

трех предшествующих лет с даты обращения;  

ходатайство работодателя. 
 

6. Заявление с документами, перечисленными в пункте 5 настоящего 

Порядка, в день его подачи регистрирует секретарь комиссии по предоставлению 

мер социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников 

государственных бюджетных учреждений здравоохранения Ставропольского 

края, расположенных на территории Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края (далее - комиссия), который осуществляет  проверку 

достоверности и полноты документов, предоставленных медицинским 

работником и направляет на рассмотрение комиссии.  

Комиссия формируется постановлением администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация округа) и 

осуществляет свою работу на основании Положения о комиссии, утвержденного 

постановлением администрации.  

Не позднее месячного срока с момента подачи заявления комиссия 

принимает решение о назначении или об отказе в назначении компенсации. 

Решение комиссии оформляется протоколом.  

В течение 3-х рабочих дней секретарь комиссии извещает медицинского 

работника о принятом решении.  
 

7. Отдел социального развития и туризма администрации осуществляет 

подготовку правового акта администрации округа о назначении медицинскому 

работнику выплаты компенсации.  

 

8. Основания отказа в предоставлении компенсации: 

представление неполного пакета документов, указанного в пункте 5 

настоящего Порядка и (или) недостоверных сведений;  

заключение договора коммерческого найма жилого помещения с женой 

(мужем), а также с его близкими родственниками (братом, сестрой, матерью, 

отцом, дедушкой, бабушкой, детьми); 



3 
 

наличие в собственности одного из членов семьи медицинского работника 

жилого помещения, расположенного на территории Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края; 

отчуждение собственности в течение трех предшествующих лет с даты 

обращения.  
 

9. Основания для прекращения выплаты компенсации являются:  

непредставление медицинским работником документа, подтверждающего 

оплату за наем жилого помещения;  

прекращение трудовых отношений с государственным бюджетным 

учреждением здравоохранения Ставропольского края, расположенным на 

территории Изобильненского муниципального округа;  

приобретение медицинским работником или одним из членов его семьи в 

собственность или пользование по договору социального найма жилого 

помещения и найма служебного жилья на территории Изобильненского 

муниципального округа; 

расторжение или истечение срока действия договора коммерческого найма 

жилого помещения; 

установление фактов представления медицинским работником 

недостоверных сведений, предусмотренных настоящим Порядком;  

установление факта не проживания медицинского работника в жилом 

помещении, указанного в договоре коммерческого найма, в период выплаты 

компенсации.  
 

10. Назначение и выплата компенсации производится со дня подачи 

медицинским работником заявления о назначении компенсации на основании 

правового акта администрации округа о назначении медицинскому работнику 

выплаты компенсации. Выплата осуществляется ежемесячно на основании 

документа, подтверждающего факт оплаты по договору коммерческого найма 

жилого помещения на срок действия договора коммерческого найма. 

Назначение и выплата компенсации может осуществляться за прошедший 

период, но не более чем за 4 месяца, предшествующих подаче заявления о 

назначении компенсации, и не ранее даты заключения договора коммерческого 

найма жилого помещения, прошедшего регистрацию в налоговом органе, а также 

не ранее возникновения трудовых отношений с государственным бюджетным 

учреждением здравоохранения Ставропольского края, расположенном на 

территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края.  
 

11. Выплата компенсации осуществляется муниципальным казенным 

учреждением Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

«Централизованная бухгалтерия» (далее – МКУ ИМО СК «Централизованная 

бухгалтерия»). 
 



4 
 

12. Медицинский работник ежемесячно предоставляет в МКУ ИМО СК 

«Централизованная бухгалтерия» документ, подтверждающий оплату найма 

жилого помещения. 
 

13. Выплата компенсации осуществляется путем перечисления суммы 

компенсации на банковский счет получателя, открытый им в кредитной 

организации, указанный в заявлении о назначении компенсации, на основании 

документа, подтверждающего факт оплаты за наем жилого помещения. 
 

14. В период выплаты компенсации члены комиссии могут осуществлять 

контроль расходования компенсации путем посещения жилого помещения, 

указанного в договоре коммерческого найма жилого помещения.  
 

15. Медицинский работник, получающий компенсацию, обязан в течение 3 

рабочих дней в письменной форме сообщить секретарю комиссии и в МКУ ИМО 

СК «Централизованная бухгалтерия» об обстоятельствах, влекущих 

прекращение выплаты компенсации. 
 

16. Отдел кадров (специалист по кадрам) государственных бюджетных 

учреждений здравоохранения Ставропольского края, расположенных на 

территории Изобильненского муниципального округа информирует в 

письменном виде комиссию о фактах прекращения трудовых отношений с 

лицами, получающими компенсацию, в течение 3 дней со дня прекращения 

трудовых отношений.  
 

17. Выплата компенсации прекращается с момента наступления 

обстоятельств, предусмотренных пунктом 9 настоящего Порядка. 
 

18. В случае необоснованно выплаченных сумм компенсации 

медицинскому работнику, получающему компенсацию, вследствие 

злоупотребления со стороны медицинского работника (представление 

документов с заведомо неправильными сведениями, сокрытие факта 

приобретения им в собственность жилого помещения и др.) или если 

медицинский работник в установленный срок не известил комиссию о 

произошедших изменениях, влекущих прекращение выплаты компенсации, 

необоснованно полученные им средства добровольно возвращаются в бюджет 

Изобильненского муниципального округа. В случае отказа медицинского 

работника от добровольного возврата указанных средств они подлежат 

взысканию в судебном порядке, установленном действующим 

законодательством Российской Федерации. 
 

19. Вопросы назначения или прекращения выплаты компенсации 

рассматриваются на заседании комиссии.  

 

Визирует: 
 



5 
 
Заместитель главы администрации  
Изобильненского муниципального  
округа Ставропольского края                          Г.И. Иов 



Приложение 
к Порядку выплаты компенсации по 

коммерческому найму жилого 
помещения отдельным категориям 

медицинских работников 
государственных бюджетных 
учреждений здравоохранения 

Ставропольского края, расположенных 
на территории Изобильненского 

муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденному 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от …2024 
г. № … 

 
Главе Изобильненского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

 
ФИО (заявителя) 

 
 

 

(должность заявителя) 

  
(адрес регистрации, телефон) 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

В соответствии с Порядком выплаты компенсации по коммерческому 

найму жилого помещения отдельным категориям медицинских работников 

государственных бюджетных учреждений здравоохранения Ставропольского 

края, расположенных на территории Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от ……. 2024 

г. №…., прошу назначить мне денежную компенсацию за наем жилого 

помещения. Установленную компенсацию перечислять на счет 

__________________________________ в ____________________. 

Жилого помещения в собственности или пользовании (по договору 

социального найма жилого помещения или по договору найма служебного 

жилья) у меня и членов моей семьи на территории Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края (далее – Изобильненский округ) 

не имеется.  

К заявлению прилагаются: 

копии документов, удостоверяющих мою личность и членов семьи: 

 

 

 

копии документов, подтверждающие родство членов семьи: 



2 
 

 

 

 

копия трудовой книжки/трудового договора, заверенная по месту работы;  

договор коммерческого найма жилого помещения, прошедший 

регистрацию в налоговом органе; 

реквизиты банковского счета для зачисления компенсации; 

ходатайство работодателя. 

 

Я, _____________________________________________даю свое 

согласие администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края на обработку (сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

распространение (передачу), обезличивание, блокировку и уничтожение 

своих персональных данных с целью определения положенных мер 

социальной поддержки и перечисления денежных средств в указанную мной 

кредитную организацию.  

Срок обработки моих персональных данных истекает одновременно с 

окончанием правоустанавливающих документов, являющихся основанием 

для получения мер социальной поддержки.  

Данное согласие может быть мною отозвано в любой момент по 

соглашению сторон.  

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положением Федерального закона № 

152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных», права и обязанности в 

области зашиты персональных данных мне разъяснены.  

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с порядком выплаты компенсации по 

коммерческому найму жилого помещения отдельным категориям 

медицинских работников государственных бюджетных учреждений 

здравоохранения Ставропольского края, расположенных на территории 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 

утвержденным постановлением администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от   …. 2024 г. №   

Обязуюсь в течение 3 рабочих дней сообщить секретарю комиссии и 

в МКУ ИМОСК «Централизованная бухгалтерия» об обстоятельствах, 

влекущих прекращение выплаты компенсации. 

 

 

«__» __________20__г.                              ___________________ 
                                                                                                                                    (подпись заявителя) 

 

 

Заявление зарегистрировано «_»___20__г.                        ____________________ 
(подпись принявшего заявление) 



                                                           УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от …мая 2024 г. №  

 
СОСТАВ КОМИССИИ 

по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям 
медицинских работников государственных бюджетных учреждений 

здравоохранения Ставропольского края, расположенных на территории 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 
Гекк Юлия 
Анатольевна  

 заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, председатель комиссии 
 

Аверина Татьяна 
Сергеевна  

 начальник отдела социального развития и 
туризма администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края, 
заместитель председателя комиссии 
 

Васюкова Виктория  
Александровна 

 главный специалист отдела социального 
развития и туризма администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, секретарь комиссии 

 
Члены комиссии: 

 
Брынза Евгения 
Валерьевна 

 консультант отдела правового и кадрового 
обеспечения администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 
 

Гурьянова Снежана 
Владимировна 

 начальник отдела имущественных отношений 
администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края  
 

Доброжанова Людмила 
Ивановна  

 начальник финансового управления 
администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 
 

Синчина Виктория 
Александровна 

 директор муниципального казенного учреждения 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Централизованная 
бухгалтерия» 
 

  представитель государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ставропольского 
края, в котором работает медицинский работник, 
в отношении которого рассматривается вопрос, 
связанный с предоставлением дополнительных 
мер социальной поддержки (по согласованию) 
 

 
Заместитель главы администрации  
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края       Г.И. Иов 

 



ПАСПОРТ 

проекта постановления администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края «Об утверждении Порядка выплаты 
компенсации по коммерческому найму жилого помещения отдельным 
категориям медицинских работников государственных бюджетных 
учреждений здравоохранения Ставропольского края, расположенных на 
территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края» 
 
№ 
п/п 

Структура 
Паспорта 

Содержание 

1. Наименование 
разработчика 
(ответственного 
исполнителя); 

Отдел социального развития и туризма 
администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края  

2. Вид документа 
стратегического 
планирования; 

постановление 

3. Наименование 
проекта документа 
стратегического 
планирования 

проект постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «О комиссии по опеке и 
попечительству совершеннолетних 
недееспособных граждан в Изобильненском 
муниципальном округе Ставропольского края» 
 

4. Проект документа 
стратегического 
планирования 

Размешен в формате: doc и является 
приложением 1 к Паспорту проекта 

р Пояснительная 
записка к проекту 
документа 
стратегического 
планирования; 
 

Размешена в формате: doc и является 
приложение 2 к Паспорту проекта 

6. Даты начала и 
завершения 
общественного 
обсуждения проекта 
документа 
стратегического 
планирования; 
 

Общественное обсуждение проводится  
с 16 по 22 мая 2024 года  

7. Контактная 
информация 
разработчика 
(почтовый адрес и 
адрес электронной 
почты разработчика 
для направления 
предложений и 
замечаний к 
проекту документа 
стратегического 
планирования 
(далее - 
предложения и 
замечания), 
фамилия, имя, 
отчество (при 
наличии), номер 
телефона 

Адрес электронной почты: Lenina15o@mail.ru, 
почтовый адрес: 356140, Ставропольский край, 
Изобильненский район, город Изобильный, 
улица Ленина, 15 кабинет № 508,  
тел. (86545) 2-73-49 
 
контактное лицо – главный специалист отдела 
социального развития и туризма администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края Васюкова Виктория 
Александровна. 
 

http://gasu.gov.ru/sp/sp-documents-registry/file/download/447024325
http://gasu.gov.ru/sp/sp-documents-registry/file/download/447024325
mailto:1895@yandex.ru


ответственного 
лица за разработку 
проекта документа 
стратегического 
планирования); 
 

8. Список участников 
общественного 
обсуждения проекта 
документа 
стратегического 
планирования, 
которым 
разработчик 
направляет проект 
документа 
стратегического 
планирования; 
 

Любые заинтересованные юридические и 
физические лица, в том числе 
зарегистрированные в качестве индивидуальных 
предпринимателей, органы государственной 
власти Ставропольского края и органы местного 
самоуправления Изобильненского городского 
округа Ставропольского края. 
 

9. Иная информация, 
относящаяся к 
общественному 
обсуждению 
проекта документа 
стратегического 
планирования. 
 

 Не имеется. 

 

 

 
Заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

 
 

Ю.А. Гекк 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Васюкова Виктория Александровна 

8 (86545) 2-42-67     

 

 



Пояснительная записка 
К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
«Об утверждении Порядка выплаты компенсации по коммерческому найму 
жилого помещения отдельным категориям медицинских работников 
государственных бюджетных учреждений здравоохранения Ставропольского 
края, расположенных на территории Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края» 
 

Проектом постановления администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края предлагается утвердить 
Порядок выплаты компенсации по коммерческому найму жилого помещения 
отдельным категориям медицинских работников государственных 
бюджетных учреждений здравоохранения Ставропольского края, 
расположенных на территории Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края; Положение о комиссии по предоставлению мер 
социальной поддержки отдельным категориям медицинских работников 
государственных бюджетных учреждений здравоохранения Ставропольского 
края, расположенных на территории Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края; состав комиссии по предоставлению мер 
социальной поддержки отдельным категориям медицинских работников 
государственных бюджетных учреждений здравоохранения Ставропольского 
края, расположенных на территории Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края. 

Вышеуказанные документы разработаны в соответствии с Уставом 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, решением 
Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 26 
апреля 2024 года № 207 «О дополнительных мерах социальной поддержки 
отдельных категорий медицинских работников в Изобильненском 
муниципальном округе Ставропольского края».  

Цель проекта: реализация полномочий по созданию условий для 
оказания медицинской помощи населению на территории Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края, привлечение 
квалифицированных медицинских кадров для работы в государственных 
бюджетных учреждениях здравоохранения Ставропольского края, 
расположенных на территории Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края. 

Проект размещен в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном портале органов местного самоуправления 
Изобильненского городского округа Ставропольского края по адресу: 
http://www.izobadmin.ru в разделе «Общественное обсуждение» (далее – 
Интернет-портал) и федеральной информационной системе стратегического 
планирования для общественного обсуждения с 16 по 22 мая 2024 года. 

Проект направлен в прокуратуру Изобильненского района 
Ставропольского края для проведения антикоррупционной экспертизы. 

 

 
Заместитель главы администрации     
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

 
Ю.А. Гекк 

 
 
Васюкова Виктороия Александровна  

8 (86545)  2-42-67   

http://www.izobadmin.ru/

